
Как строители  
повышают качество жизни 
населения Ульяновской области 

 

 
 

 
 

 

Введено в действие: 

 
 

 

2000 

 

73 

Количество введенных 
зданий 

нежилые здания 

жилые здания 

 

9 
 

6 

 

31 
 

2 

 

1 

 

24 

Количество нежилых 
 зданий 

промышленные 

сельскохозяйственные 

комерческие 

административные 

учебные 

другие 

гостиница  

на 53 места 

два предприятия 
 общественного питания 

 на 75 посадочных мест 

два гаража  

на 54 машиноместа  

1469,7 кв. м2 общей площади 
учебно-лабораторных зданий высших 

учебных заведений 

газовые сети протяженностью 

 25,3 км 

I полугодие 

2020 года 

Построено 3959 квартир 

Общая площадь 
введенного жилья  377,6 тыс. м2 


